A contribuição a que se refere 

o presente artigo está prevista no Estatuto Social da Confederação Nacional 

dos Município - CNM, aprovado em Assembleia Geral na forma estatutária 

vigente. 

Art. 3º A contribuição a que se refere o artigo 

anterior será na importância de R$ 805,00 (oitocentos e cinco reais), 

mensais, a partir de janeiro de 2017, sendo atualizado anualmente por 

Assembléia Geral, nos moldes estatutários.  

Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei correrão 

por conta das dotações orçamentárias próprias, e se necessário, devidamente